
quinta-feira, 6 de fevereiro de 2020  |  Ano III - Edição nº 00306 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Câmara Municipal de Seabra
Portaria

Rua Lindolfo Moreira, 571 – Seabra - Bahia – CEP: 46900-000 - Fone : (075) 3331 – 1402/ 3331-1480 
E-mail: camaraseabra@bol.com.br 

 

 

 

PORTARIA Nº 003 de 05 de fevereiro de 2020. 
 
 

"Aprova o QUADRO DE DETALHAMENTO DA 
DESPESA - QDD para o exercício financeiro de 
2020 e dá outras providências." 

 
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SEABRA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 
atribuições legais e tendo em vista o disposto da Lei de Diretrizes Orçamentárias. 

 

RESOLVE: 
Art. 1° - Fica aprovado, para o exercício financeiro de 2020, o Quadro de Detalhamento 
da Despesa - QDD do Poder Legislativo, correspondente à Programação das Despesas 
diretamente subordinados ao Presidente, na forma do Anexo I. 

 

Art. 2° - A execução orçamentária obedecerá ao Quadro de Detalhamento da Despesa 
QDD, a Estrutura de Custos de Projetos e Atividades, Segundo a Natureza da Despesa, 
estabelecidos para cada Unidade Orçamentária em consonância com os Programas de 
Trabalho, fixados na Lei Orçamentária Anual. 

 
Art. 3º - O Quadro de Detalhamento da Despesa poderá ser alterado por decreto 
durante o decorrer do exercício, respeitadas as normas contábeis e diretrizes 
estabelecidas em suas normas reguladoras. 

 
Art. 4° - Fica a contabilidade municipal encarregada de exercer o efetivo 
acompanhamento da execução orçamentária, bem como efetuar os registros contábeis 
decorrentes da mesma. 

 

Art. 5° - Esta Portaria vigora de 1º de janeiro a 31 de dezembro de 2020.  
 
 

SEABRA, em 05 de fevereiro de 2020. 
 
 
 
 

Marcos Pires Ferreira Vaz 
Presidente 

Rua Lindolfo Moreira | Centro | Seabra-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
B7A98550CA9A5DD812335C922F3422A8



quinta-feira, 6 de fevereiro de 2020  |  Ano III - Edição nº 00306 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Câmara Municipal de Seabra

Rua Lindolfo Moreira, 571 – Seabra - Bahia – CEP: 46900-000 - Fone : (075) 3331 – 1402/ 3331-1480 
E-mail: camaraseabra@bol.com.br 

 

 

 

ANEXO I 
 

ANALÍTICO DA DESPESA 

ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2020 

 
 
 
 
 
 

Marcos Pires Ferreira Vaz 
Presidente 

 

Rua Lindolfo Moreira | Centro | Seabra-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
B7A98550CA9A5DD812335C922F3422A8


		2020-02-06T12:39:04-0300




